
Consultas Realizadas 

Licitación 453701 - Adquisición de Radio
Portatil

Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta 2 - 1 Certificaciones

Consulta 3 - Especificación Técnica

Consulta Fecha de Consulta 10-09-2024

Solicitamos a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera unicamente de los años 2022 y 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2024

Buenos días Sres,:

En relación a su consulta, la convocante manifiesta que se adecue a lo solicitado en el PBC, en cuanto a los años
requeridos en la capacidad financiera, (2021,2022 y2023)

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Solicitamos amablemente a la convocante que se incluyan en los requerimientos del presente llamado Los Certificados de
Homologación de equipos que serán ofertados, de tal manera a cumplir con la mencionada Ley y la Resolución de la DNCP.
3.5. Acorde a la Ley de Telecomunicaciones N°642/95 de la Comisión Nacional de Telecomunicaciones (CONATEL), en
especial la Resolución Directorio N°588/2009 junto con sus posteriores resoluciones modificatorias. Así mismo, cumplir con
la resolución de la DNCP No 30/2017.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2024

Buenos días Sres.: En relación a su consulta , certificaciones, la convocante manifiesta que ha generado una adenda en el
PBC, el cual será publicado mediante una adenda

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2024

Favor aclarar, que rango de frecuencia es la solictada, VHF (Very High Frequency) y UHF (Ultra High Frequency) son dos
rangos distintos dentro del espectro de radiofrecuencias, y tienen aplicaciones y características diferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2024

Buenos días Sres, : En relación a su consulta en las especificaciones técnicas en cuanto al rango de frecuencia solicitada
VHF y UHF, la convocante manifiesta que el bien a adquirir debe contener las dos frecuencias en caso de tener
interferencia alguna, de esa manera poder pasar a otra frecuencia sin ser interferido. Favor ajustarse a lo solicitado en la
EETT y del PBC.
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